Startseite / Funk / Ausweisung Funk

AUSWEISUNG FUNK

2. Halbjahr 2017

Status /
Veranstalter IVW- Programm Sendetage Prifungsergebnis
Prafung 9 9 gserg
am
alster radio GmbH & 21. & HF alster radio-106!8 .
Co. KG 22 11.17 rock'n pop 27./28.10.17 keine Beanstandungen
Antenne Bayern GmbH 20.11.17 | HF Antenne Bayern 27./28.10.17 | keine Beanstandungen
& Co. KG
Antenne . .
Niedersachsen GmbH 28.- | HF Hit-Radio 4./5.8.17  keine Beanstandungen
30.8.17 Antenne
& Co.
HF Antenne .
. . 19./20.6.17 k B
Antenne Thuringen 19. - Thiringen 9./20.6 eine Beanstandungen
GmbH & Co. KG 24.7.17
HF TOP 40 23./24.6.17 keine Beanstandungen
HF BAYERN 1 14./16.8.17 keine Beanstandungen
HF BAYERN2RADIO 18./22.8.17 keine Beanstandungen
BRmedia GmbH 12. - HF BAYERN 3 16./17.8.17 keine Beanstandungen
17.9.17
HF BAYERN 4 .
KLASSIK 16./17.8.17 keine Beanstandungen
HF B5 AKTUELL 17./18.8.17 keine Beanstandungen
CLT-Ufa S.A. (RTL 24. & RTL - Deutschlands .
RADIO) 25 8.17 Hit-Radio 28./29.7.17 keine Beanstandungen
Wegen eines technischen
Problems kam es am 19.10.17
ENERGY MEDIA . zum Ausfall eines Werbeblocks.
GmbH 14.11.17 HF ENERGY Berlin 18./19.10.17 Davon waren 3 Werbekunden

betroffen. 2 Werbekunden haben



It. Vertrag mit dem Sender flexible
Ausstrahlungen
(Nachschaltungen) vereinbart. Ein
Werbekunde wurde von der IVW
Uber den Ausfall informiert.

11.12.17 13./14.11.17 keine Beanstandungen
(Hamburg)
15. & HF ENERGY :
16.11.17 Miinchen 93.3 16./17.10.17 keine Beanstandungen
HF ENERGY .
10.11.17 Niirnberg 106,9 12./13.10.17 keine Beanstandungen
8. & HF ENERGY .
91117 Stuttgart 11./12.10.17 keine Beanstandungen
Funk & Fernsehen 7.
Nordwestdeutschland 108 1'7 HF radio ffn 10./11.7.17 keine Beanstandungen
GmbH & Co. KG e
Durch Installation eines neuen
Audiosystems wurden einzelne
Funkhaus Halle GmbH 1. - HF Radio Brocken 19./20.6.17 rr:t(jsir;?]l:]ttee:lﬁ::;th?l:;gerézllf:igit
& Co.KG 14.7.17 P
werden.
HF 89.0 RTL 21./22.6.17 keine Beanstandungen
HF RADIO .
CHARIVAR] 2./3.11.17 keine Beansatndungen
. 29.11. - ;
Funkhaus NURNBERG 1217 HF RADIO F 3./4.11.17 keine Beanstandungen
Studiobetriebs GmbH o
HF RADIO GONG 30./31.10.17 keine Beanstandungen
HF Hitradio N1 2./3.11.17 keine Beanstandungen
27 HF Radio Charivari 21./22.8.17 keine Beanstandungen
Funkhaus Regensburg 8.9 24’
GmbH & Co. R HF gong fm 22./23.8.17 keine Beanstandungen
. . &
Studiobetriebs KG 27 11.17
o HF Radio Galaxy 24./25.8.17 keine Beanstandungen
HF hr 1 17./18.7.17 keine Beanstandungen
HF hr 3 21./22.7.17 keine Beanstandungen
14. - .
hr werbung gmbh 16.8.17 HF hr 4 20./21.7.17 keine Beanstandungen
HF YOU FM 18./19.7.17 keine Beanstandungen
HF hr-info 19./20.7.17 keine Beanstandungen
HF MDR 1 RADIO
MDR-Werbung GmbH 4.-6.9.17 SACHSEN - Das 7.18.8.17 keine Beanstandungen

HF ENERGY 97.1

Sachsenradio



NDR Media GmbH

Radio Paradiso GmbH
& Co.KG

Radio Bremen Media
GmbH

Radio Gong 2000
Programmanbieter
GmbH

Horfunk flr Minchen
KG

RADIO/TELE FFH
GmbH & Co. Betriebs
KG

RBB Media GmbH

RTL Radio Center
Berlin GmbH

regio MEDIEN AG

RPR Rheinland-
Pfalzische Rundfunk

4.10.17

27. &
28.11.,
18.12.17

19. &
20.12.17

2.&
3.11.17

4.12.17

-7.12.17

21. -
23.8.17

23. &
24.11.17

19. -
22.9.17

HF MDR SACHSEN-
ANHALT - Das Radio
wie wir

HF MDR
THURINGEN - Das
Radio

HF JUMP

HF NDR 2

HF 98.2 RADIO
PARADISO

HF Bremen Eins
HF Bremen Vier

HF Bremen next

HF Radio Gong 96,3

HF Radio FFH

HF radioBERLIN 88
Acht!

HF INFORADIO

HF FRITZ

HF ANTENNE
BRANDENBURG

HF RADIO EINS

HF 104.6 RTL
BERLIN

HF 105-5 Spreeradio
Berlin

HF JAM FM

HF 100'5 DAS
HITRADIO

HF 107.8 Antenne
AC

HF RPR EINS

10./11.8.17

9./10.8.17

11./12.8.17

7./8.9.17

2./3.11.17

24./25.11.17

20./21.11.17

22./23.11.17

4./5.10.17

7./8.11.17

10./11.11.17

7./8.11.17

7./8.11.17

8./9.11.17

8./9.11.17

24./125.7.17

27.128.7.17

28./29.7.17

25./26.10.17

23./24.10.17

28./29.8.17

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen
keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen
keine Beanstandungen

In einem Werbeblock fehlten 2
Spots. Die Ursache ist unklar.

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen



GmbH & Co.KG

SAR Sachsen-Anhalt-
Radio Marketing
GmbH & Co. KG

SWR Media Services
GmbH

WDR mediagroup
GmbH

Werbefunk Saar GmbH
(WFS)

ZDF Werbefernsehen
GmbH

25.-
28.7.17

31.7. -
2.8.17

14. &
15.12.17

12. &
13.12.17

2.10.17

HF radio SAW

HF ROCKLAND
Sachsen-Anhalt

HF SWR1 Baden-
Wirttemberg

HF SWR1
Rheinland-Pfalz

HF SWR3

HF SWR4 Baden-
Wairttemberg

HF SWR 4
Rheinland-Pfalz

TV Das Erste
HF EINS LIVE
HF WDR 2

HF SR 1
EUROPAWELLE

HF SR 3
SAARLANDWELLE

TV ZDF
Werbefernsehen

26./27.6.17

28./29.6.17

7./8.7.17

3./4.7.17

3./4.7.17

4./5.7.17

5./6.7.17

16./17.11.17

13./14.11.17

17./18.11.17

15./16.11.17

13./14.11.17

4./5.9.17

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen
keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen

keine Beanstandungen



