

Startseite / Funk / Ausweisung Funk

AUSWEISUNG FUNK

2. Halbjahr 2017

Veranstalter	Status / IVW- Prüfung am	Programm	Sendetage	Prüfungsergebnis
alster radio GmbH & Co. KG	21. & 22.11.17	HF alster radio-106!8 rock'n pop	27./28.10.17	keine Beanstandungen
Antenne Bayern GmbH & Co. KG	20.11.17	HF Antenne Bayern	27./28.10.17	keine Beanstandungen
Antenne Niedersachsen GmbH & Co.	28 30.8.17	HF Hit-Radio Antenne	4./5.8.17	keine Beanstandungen
Antenne Thüringen GmbH & Co. KG	19 24.7.17	HF Antenne Thüringen	19./20.6.17	keine Beanstandungen
		HF TOP 40	23./24.6.17	keine Beanstandungen
	12 17.9.17	HF BAYERN 1	14./16.8.17	keine Beanstandungen
		HF BAYERN2RADIO	18./22.8.17	keine Beanstandungen
BRmedia GmbH		HF BAYERN 3	16./17.8.17	keine Beanstandungen
		HF BAYERN 4 KLASSIK	16./17.8.17	keine Beanstandungen
		HF B5 AKTUELL	17./18.8.17	keine Beanstandungen
CLT-Ufa S.A. (RTL RADIO)	24. & 25.8.17	RTL - Deutschlands Hit-Radio	28./29.7.17	keine Beanstandungen
ENERGY MEDIA GmbH	14.11.17	HF ENERGY Berlin	18./19.10.17	Wegen eines technischen Problems kam es am 19.10.17 zum Ausfall eines Werbeblocks. Davon waren 3 Werbekunden betroffen. 2 Werbekunden haben

				It. Vertrag mit dem Sender flexible Ausstrahlungen (Nachschaltungen) vereinbart. Ein Werbekunde wurde von der IVW über den Ausfall informiert.
	11.12.17	HF ENERGY 97.1 (Hamburg)	13./14.11.17	keine Beanstandungen
	15. & 16.11.17	HF ENERGY München 93.3	16./17.10.17	keine Beanstandungen
	10.11.17	HF ENERGY Nürnberg 106,9	12./13.10.17	keine Beanstandungen
	8. & 9.11.17	HF ENERGY Stuttgart	11./12.10.17	keine Beanstandungen
Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland GmbH & Co. KG	7 10.8.17	HF radio ffn	10./11.7.17	keine Beanstandungen
Funkhaus Halle GmbH & Co.KG	11 14.7.17	HF Radio Brocken	19./20.6.17	Durch Installation eines neuen Audiosystems wurden einzelne Mitschnitte nicht aufgezeichnet und konnten nicht reproduziert werden.
		HF 89.0 RTL	21./22.6.17	keine Beanstandungen
	29.11 1.2.17	HF RADIO CHARIVARI	2./3.11.17	keine Beansatndungen
Funkhaus NÜRNBERG		HF RADIO F	3./4.11.17	keine Beanstandungen
Studiobetriebs GmbH		HF RADIO GONG	30./31.10.17	keine Beanstandungen
		HF Hitradio N1	2./3.11.17	keine Beanstandungen
Funkhaus Regensburg GmbH & Co. Studiobetriebs KG	27., 28.9., 24. & 27.11.17	HF Radio Charivari	21./22.8.17	keine Beanstandungen
		HF gong fm	22./23.8.17	keine Beanstandungen
		HF Radio Galaxy	24./25.8.17	keine Beanstandungen
hr werbung gmbh	14 16.8.17	HF hr 1	17./18.7.17	keine Beanstandungen
		HF hr 3	21./22.7.17	keine Beanstandungen
		HF hr 4	20./21.7.17	keine Beanstandungen
		HF YOU FM	18./19.7.17	keine Beanstandungen
		HF hr-info	19./20.7.17	keine Beanstandungen
MDR-Werbung GmbH	4 6.9.17	HF MDR 1 RADIO SACHSEN - Das Sachsenradio	7./8.8.17	keine Beanstandungen

		HF MDR SACHSEN- ANHALT - Das Radio wie wir	10./11.8.17	keine Beanstandungen
		HF MDR THÜRINGEN - Das Radio	9./10.8.17	keine Beanstandungen
		HF JUMP	11./12.8.17	keine Beanstandungen
NDR Media GmbH	4.10.17	HF NDR 2	7./8.9.17	keine Beanstandungen
Radio Paradiso GmbH & Co.KG	27. & 28.11., 18.12.17	HF 98.2 RADIO PARADISO	2./3.11.17	keine Beanstandungen
		HF Bremen Eins	24./25.11.17	keine Beanstandungen
Radio Bremen Media GmbH	19. & 20.12.17	HF Bremen Vier	20./21.11.17	keine Beanstandungen
		HF Bremen next	22./23.11.17	keine Beanstandungen
Radio Gong 2000 Programmanbieter GmbH Hörfunk für München KG	2. & 3.11.17	HF Radio Gong 96,3	4./5.10.17	keine Beanstandungen
RADIO/TELE FFH GmbH & Co. Betriebs KG	4.12.17	HF Radio FFH	7./8.11.17	keine Beanstandungen
RBB Media GmbH	5. -7.12.17	HF radioBERLIN 88 Acht!	10./11.11.17	keine Beanstandungen
		HF INFORADIO	7./8.11.17	keine Beanstandungen
		HF FRITZ	7./8.11.17	keine Beanstandungen
		HF ANTENNE BRANDENBURG	8./9.11.17	In einem Werbeblock fehlten 2 Spots. Die Ursache ist unklar.
		HF RADIO EINS	8./9.11.17	keine Beanstandungen
RTL Radio Center Berlin GmbH	21 23.8.17	HF 104.6 RTL BERLIN	24./25.7.17	keine Beanstandungen
		HF 105-5 Spreeradio Berlin	27./28.7.17	keine Beanstandungen
		HF JAM FM	28./29.7.17	keine Beanstandungen
regio MEDIEN AG	23. & 24.11.17	HF 100'5 DAS HITRADIO	25./26.10.17	keine Beanstandungen
		HF 107.8 Antenne AC	23./24.10.17	keine Beanstandungen
RPR Rheinland- Pfälzische Rundfunk	19 22.9.17	HF RPR EINS	28./29.8.17	keine Beanstandungen

GmbH & Co.KG				
SAR Sachsen-Anhalt- Radio Marketing GmbH & Co. KG	25 28.7.17	HF radio SAW	26./27.6.17	keine Beanstandungen
		HF ROCKLAND Sachsen-Anhalt	28./29.6.17	keine Beanstandungen
SWR Media Services GmbH	31.7 2.8.17	HF SWR1 Baden- Württemberg	7./8.7.17	keine Beanstandungen
		HF SWR1 Rheinland-Pfalz	3./4.7.17	keine Beanstandungen
		HF SWR3	3./4.7.17	keine Beanstandungen
		HF SWR4 Baden- Württemberg	4./5.7.17	keine Beanstandungen
		HF SWR 4 Rheinland-Pfalz	5./6.7.17	keine Beanstandungen
WDR mediagroup GmbH	14. & 15.12.17	TV Das Erste	16./17.11.17	keine Beanstandungen
		HF EINS LIVE	13./14.11.17	keine Beanstandungen
		HF WDR 2	17./18.11.17	keine Beanstandungen
Werbefunk Saar GmbH (WFS)	12. & 13.12.17	HF SR 1 EUROPAWELLE	15./16.11.17	keine Beanstandungen
		HF SR 3 SAARLANDWELLE	13./14.11.17	keine Beanstandungen
ZDF Werbefernsehen GmbH	2.10.17	TV ZDF Werbefernsehen	4./5.9.17	keine Beanstandungen